
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ                                                                                         

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ ได้จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 
2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซแล้ว เมื่อ
การประชุมสมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566 

  อาศัยอำนาจตามความใน หมวดที่ 5 ข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมต่อไป รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   3   ตุลาคม  พ.ศ.  2566 

                                                             

                    (นายสุวรรณ  โสดา)     
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ 

   



                  
 

 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2566 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ  
อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ  

จังหวัดศรีสะเกษ  
 

 
 
 
 



 
 
 

คำนำ 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
อำนาจและหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในช่วงแผนนั้น  รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของ
ประชาชนอย่างแท้จริง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น        
(พ.ศ. 2566 - 2570) เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ไปแล้วนั้น 

            ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและ
ความต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนที่ต้องได้รับการ
แก้ไขและพัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าว
สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง (ครั้งที่ 1/2566) ขึ้น 

   
 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ 

กันยายน 2566 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

หน้า  
ส่วนที่  1 บทนำ  

๑. เหตุผลและความจำเป็น วัตถุประสงค์ของการแก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น                           1 
    (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2566         

                                

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                 2 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 
 
 
 
 
 
 
       
            

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่  ๑ 

บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง     
ครั้งที่ 1/2566 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม ๒๕65 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น  

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561       
  ข้อ ๒๒/๑ เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจ
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้       
       

เหตุผล 
 องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ มีความจำเป็นต้องดำเนินการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  

(พ.ศ. 2566 – 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ จำนวน ๒ รายการ เพ่ือนำไปเป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น 
จึงได้จัดทำแผนแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลอีเซขึ้น 

 

 

 

 

 
 








